~
' : "1;~!

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФИНАНСОВОЕ

УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА АЛЕКСЕЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

446640, Самарская область; Але1<сеевский район, с. Але1<сеев1ш, ул. Советская - 7
тел. 2-11-45, факс 2-18-45, эл. почта - a(fi11ot{!el@yшulex.1·u

ПРИКАЗ № (./0
«Об утверждении плана 1-.:онтрольных мероприятий отдела внутреннего

муниципального финансового контроля Муниципального казенного учреждения

«Финансовое управление Администрации муниципального района Алексеевский

Самарской области» на 2024 год»

«18» декабря 2023 г с. Алексеевка

Во исполнение постановления Администрации муниципального района Алексеевский от

16.12.2021 №319 «О переходе на федеральные стандарты внутреннего муниципального

финансового контроля» с изменениями на 18 февраля 2022 года; Приказа МКУ

«Финуправление» от 27.02.2015 года №16 «Об утверждении Положения об отделе

внутреннего муниципального финансового контроля муниципального казенного учреждения

«Финансовое управление Администрации муниципального района Алексеевский Самарской

области» с изменениями на 07 июня 2022 года ; Приказа МКУ «Финуправление» от 22.12.2021
№61 «О переходе на федеральные стандарты внутреннего муниципального финансового

контроля» пр и к азы в а ю:

1. Утвердить план контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального

финансового контроля Муниципального казенного учреждения «Финансовое

управление Администрации муниципального района Алексеевский Самарской

области» на 2024 год (далее План) .

2. Должностным лицам отдела внутреннего муниципального финансового контроля

Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области» обеспечить организацию

выполнения утвержденного настоящим Приказом Плана.

3. Разместить утвержденный настоящим Приказом План на официальном сайте

муниципального района Алексеевский в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Руководителя

Муниципального казенного учреждения

«Финансовое управления Администрации

муниципального района Алексеевский f (' ~
Самарской области» Q/~M~ О.А. Лихобабина

ПЛАН

УТВЕРЖДАI-0

И.о . Руководителя

Муниципального казенного учреждения

«Финансовое управление

Администрации муниципального района

/ {\л~еевский Самарской области»
~a,c,tu-~ Лихобабина О .А. -=----- - - --'-'-

(подпись) Jрасшифровка подписи)

« IJ » {jrVvcuJl"t-- 2f)f'3 года - - C,.,__ _ _ ..L...___ _ --

КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА АЛЕКСЕЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 20_24_ ГОД с изменениями

I. Контрольная деятельность
Форма, объект финансового контроля, Тема контрольного Срок Ответственные Проверяемый Примечание

за проверяемый период мероприятия проведения исполнители период

контрольного

мероприятия

1 2
,,

4 5 6 7 _)

1. Муниципальное казенное учреждение Проверка соблюдения февраль Начальник 2022-2023
" Управление сельского хозяйства законодательства отдела

муниципального района Российской Федерации и внутреннего

Алексеевский Самарской области " иных правовых актов о муниципальног

контрактной системе в о финансового

сфере закупок товаров, контроля .

работ, услуг для Рыжкова ЕЛ.

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд в

отношении отдельных

закупок для обеспечения

федеральных нужд (нужд

соответствующего

субъекта Российской

Федерации и

муниципальных нужд)

2. муниципальное казенное учреждение Проверка (ревизия) Март апрель Начальник 2022-2023
"Комитет по вопросам семьи , финансово хозяйственной отдела

материнства и детства деятельности. внутреннего

муниципального района муниципальног

Алексеевский Самарской области" о финансового

контроля

РыжковаЕ.П.
,,

Муниципальное казенное учреждение Проверка осуществления Июнь июль Начальник 2022-2023 .) .
«Финансовое управление расходов бюджета отдела

Администрации муниципального муниципального района внутреннего

района Алексеевский» Алексеевский на муниципальног

реализацию о финансового
мероприятий контроля

муниципальной Рыжкова ЕЛ.

программы «Управление

муниципальными

финансами и

муниципальным ДОЛГОМ

муниципального района

Алексеевский Самарской

области на 2022-2027
годы» и проверка

достоверности отчета о

реализации

муниципальной

программы.

4. Муниципальное бюджетное Проверка осуществления Июль август Начальник 2022-2023
учреждение дополнительного расходов бюджета отдела

образования Алексеевская детская муниципального района внутреннего

музыкальная школа муниципального Алексеевский на муниципальног

района Алексеевский Самарской реализацию о финансового

области мероприятий контроля

муниципального Рыжкова Е.П.

бюджетного учреждения

дополнительного

образования

Алексеевская детская

музыкальная школа

муниципального района

Алексеевский Самарской

области в рамках

муниципальной

программы «Развитие

учреждений культуры

муниципального района

Алексеевский Самарской

области»

5. Администрация сельского поселения Проверка соблюдения сентябрь Начальник 2022-2023
Герасимовка муниципального района порядка формирования и отдела

Алексеевский Самарской области представления внутреннего

обоснований бюджетных муниципальног

ассигнований по о финансового

расходам бюджета. контроля

Рыжкова ЕЛ.

6. Администрация сельского поселения Проверка соблюдения октябрь Начальник 2022-2023
Гавриловка муниципального района порядка формирования и отдела

Алексеевский Самарской области представления внутреннего

обоснований бюджетных муниципальног

ассигнований по о финансового

расходам бюджета. контроля

Рыжкова ЕЛ.

7. Администрация сельского поселения Проверка соблюдения октябрь Начальник 2022-2023
Летниково муниципального района порядка формирования и отдела

Алексеевский Самарской области представления внутреннего

обоснований бюджетных муниципалы-юг

ассигнований по о финансового

расходам бюджета. контроля

РыжковаЕ.П.

8. Проверка соблюдения Ноябрь

порядка формирования и декабрь

представления

обоснований бюджетных

ассигнований по

расходам бюджета.

Администрация сельского поселения Начальник 2022-2023
Алексеевка муниципального района отдела

Алексеевский Самарской области внутреннего

муниципальног

Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

МКУ «Финуправление»

о финансового

контроля

Рыжкова ЕЛ.

cfCJ51vl/-
ЕЛ. Рыжкова